
Dünyaya bir daha gelsem yine mimar olurdum herhalde. Yaratıcılık 
bambaşka bir haz. Gerek yurt içi gerekse yurt dışında yapmış 

olduğum, her projenin heyecanı bir öncekinden daha fazla.

ocukluğunuza dair neler hatırlıyorsunuz? Bir 
gün “Türkiye’nin İyilik Meleği” olacağınızı 
hayal ediyor muydunuz?
Çocukluğumu şöyle bir düşünüyorum da çok şanslı bir 
çocukmuşum. Mutlu ve sevgi dolu bir ailede büyüdüm. 
Türkiye’nin iyilik meleği olacağım aklıma gelmedi ama 
evcilik oynarken hep prenses olduğum doğrudur.

Kariyer yolculuğunuz nasıl ilerledi? Bu kadar başarılı 
olmanın bir  bedeli oldu mu?
Yaptığım her işi büyük bir samimiyetle, kendimi vererek ve sevgimi 
katarak yapıyorum. Çünkü hayatımdaki önceliklerimin sırasını 
hiçbir zaman ikinci veya üçüncü plana atmadım. Doğruluğuna 
inandığım her konunun üzerine gittim. Yapamam diyebileceğim 
konular olduğu zaman, öğrenme yoluna gidip çözüme ulaştım.  
Benim için, başarılı olmanın bedellerinden çok ödülleri oldu.

Türkiye’nin en güçlü kadınları listelerinde sürekli 
sizi görüyoruz. Kadına şiddetin zirveye çıktığı bir 
dönemde bu kadar başarılı olmak sizce nasıl bir his?
Öncelikle gururluyum, tabi ki çok çalışıyorum ve emek veriyorum. 
Emeklerimin karşılığını alabilmek gerçekten onur verici. Evet 
maalesef, kadınlara yönelik bu şiddeti her alanda yaşıyoruz. Sadece 
fiziksel şiddetten bahsetmiyorum. Toplumsal, sosyal ve psikolojik 
şiddet de kadınların hayatını daraltan ve kökünden etkileyen şiddet 
türlerinden. Ama bu konuda ki mücadelem hep devam edecektir.

Çok farklı kimlikleriniz ve farklı sorumluluklarınız var. 
Siz en çok hangisinde yaşamayı seviyorsunuz?
Belki çok klasik bir cevap gibi gelecek ama ben en çok “anne” 
kimliğimi seviyorum ve bunun için her gün şükrediyorum. 
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Sivil toplum kuruluşlarında gerçekleştirdiği sayısız projeler ile “İyilik 
Akımı Öncüsü” ödülüne layık görülen başarılı Mimar Emel Uslu Atik ile 
kariyer yolculuğundan aldığı ödüllere, mimari kimliğinden sivil toplum 

kuruluşlarının önemi ve katkılarına dair pek çok konuyu konuştuk.
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Emel Uslu Atik güne nasıl başlar, bir gününü nasıl 
programlar?
Emel Uslu Atik hiç uyumaz. Şaka değil, gerçekten çok az 
uyuyorum. Yaz - kış sabah beş buçuk, altı gibi kalkarım. Karın 
altında da olsa yaz sıcağı da olsa bahçemde kahvemi içerim. 
Sonra çocuklarımı uyandırır, okullarına gönderirim. Servise 
bindirip onlar gözden kayboluncaya kadar elle sallarım. 
Ardından kendi hazırlıklarımı yapıp ofisime geçerim. Gün 
içerisinde yapacağım işleri muhakkak bir gün önceden 
planlamış olurum. Çocuklarımın eve gelme saatinde evde olmaya 
çalışırım. Çünkü okuldan geldikten sonraki zamanla yatacakları 
zaman arasında onlarla olmaya özen gösteriyorum. Biz aile olarak 
bu zaman dilimine “altın saat” diyoruz. Eğer akşam bir program 
varsa altın saatimizi beraber geçiriyor sonrasında programımı 
gerçekleştiriyorum. Bana göre telafisi olmayan tek şey, zaman. Bu 
nedenle çocuklarımla geçirdiğim her an çok değerli.  Aile benim 
için çok kıymetli. Sağlıklı bir aile ortamında büyüyen bireyden 
asla zarar gelmez. Önce aile sonra iş ve toplumsal sorumluluklar. 
Benim yol haritamdaki planlamam bu şekilde.

İş, sosyal ve özel hayatınızdaki başarılarınız ile 
topluma örnek teşkil eden bir kadınsınız. Birçok 
işi bir arada yapıyorsunuz. Bütün bunların yanında 
vakıf ve derneklerde de aktif olarak sizi görüyoruz. 
Sivil toplum kuruluşlarının topluma ve iş dünyasına 
katkıları hakkında ne düşünüyorsunuz?
Türkiye son yıllarda âdeta STK cennetine döndü, sayısız STK 
mevcut. Bu nedenle ben sivil toplum kuruluşlarını ikiye 
ayırmak istiyorum. Bir tarafta gönüllülük esasında bir araya 
gelerek politik, sosyal, kültürel, hukuki ve çevresel amaçlar 
doğrultusunda lobi faaliyetleri yapan, ikna ve eylemlerle çalışan, 



her şeyi devletten beklemeyen, yeri geldiğinde elini 
taşın altına koyan ve devletin gücünün yetersiz kaldığı 
konularda hizmet sağlayarak açıkların kapanmasına 
yardımcı olan, vatandaşların seslerini duyurmak için 
sorumluluk alarak devlet ile halk arasında köprü 
kurmayı hedefleyen sivil toplum kuruluşları var. Diğer 
tarafta ise insanlığa, topluma, üyelerine, kentlerine 
hiçbir yarar sağlamayan sırf makam sahibi olmak için 
protokole girerek sosyal çevrelerini genişletmeye çalışan, 
koltuğun gücüyle reklamını yapan, faydasız işlerden öteye 
geçmeyen kahvaltılar, yemekler, ziyaretler gibi etkinlikler 
düzenleyerek ilerleyen sivil toplum kuruluşları var. 
Bunları birbirinden ayırmak gerekiyor. Bence sivil toplum 
kuruluşları, her alanda halkın sesini devlete duyurmalıdır. 
Sivil toplum kuruluşlarının asli görevi bu olmalıdır. Öte 
yandan sivil toplum kuruluşları, iş dünyasında devlet 
ve özel sektörün ulaşamadığı pek çok alanda faaliyetler 
gösterir ve büyük bir boşluğu doldurur. 

Doğruluğuna inandığım her 
konunun üzerine gittim. 

Yapamam diyebileceğim 
konular olduğu zaman, 

öğrenme yoluna gidip çözüme 
ulaştım.

Sayısız ödül aldım, bütün 
ödüllerim benim için çok 

kıymetli ve anlamlı ama topluma 
sağladığım faydanın verdiği 

huzur ve gurur paha biçilemez.

Biraz da girişimci bir iş kadını olarak mimarı olduğunuz 
markanızdan bahsedelim. Bu fikri nasıl hayata geçirdiniz?
Dünyaya bir daha gelsem yine mimar olurdum herhalde. Yaratıcılık 
bambaşka bir haz. Gerek yurt içi gerekse yurt dışında yapmış olduğum, 
her projenin heyecanı bir öncekinden daha fazla. Kendimi de başarılı 
buluyorum bu anlamda. Projelerim çocuklarım gibidir. Severek tasarlar ve 
büyütürüm.

Ödüle doymuyorsunuz. En son “İyilik Akımı Öncüsü” 
ödülünü aldınız. Aldığınız ödüller hakkında neler 
düşünüyorsunuz?
Hep söylerim, ödüller emeğe verilen değerdir. Planlı ve çok çalışırım. Bir işin 
ucundan tuttuğumda gerçekten çok emek verip sonuca ulaşırım. Bunca 
emek de ödülleri beraberinde getirdi. Sayısız ödül aldım, bütün ödüllerim 
benim için çok kıymetli ve anlamlı ama topluma sağladığım faydanın 
verdiği huzur ve gurur paha biçilemez.
Güçlendikçe gücünüzü paylaştınız, geldiğiniz bu noktadan 
sonra yeni hedefleriniz var mı?
Hedeflerim elbette var. Hedef, hırsa dönüşmediği sürece kişiyi başarıya 
götürür. Bence her yaşta bir hedefiniz olmalı. Amaç olmazsa yaşam olmaz.

Kadınlar iş hayatında hangi engellerle karşılaşıyor, çalışan 
kadınların sorunları nelerdir? Bir kadın olarak bu konuda 
sizin gözlemleriniz var mı? 
Bu konu, son yıllarda çok sık gündeme geliyor. Toplum tarafından kadın 
ve erkeklere yüklenen beklentiler; roller ve davranışların bütünüdür 
aslında. Toplum yıllarca askere gitme ve çalışma gibi sorumlulukları 
yüklerken kadınlara ise çocuk bakma, yemek yapma gibi sorumlulukları 
uygun görmüştür. Tıpkı mavi gömleği erkeğin, pembe elbiseyi ise kadının 



Hedef, hırsa dönüşmediği 
sürece kişiyi başarıya götürür. 
Bence her yaşta bir hedefiniz 
olmalı. Amaç olmazsa yaşam 

olmaz.

giyebileceği algısı gibi... Erkeklerin fiziksel yapı olarak daha güçlü 
kabul edilmesi kadınların iş hayatına geçişinde önemli bir engeldir. 
Son yıllarda ise bu önyargıları kırarak ilerleyen biz güçlü kadınlar, 
iş hayatındaki başarılarımızla bunun doğru olmadığını ispatlıyor, 
erkeklerin çalışabildiği her alanda kadınların da çalışabileceğini 
gösteriyoruz. 

İş hayatında daha fazla kadına çalışma imkânı sunmak 
için iş dünyasına nasıl bir çağrıda bulunursunuz?
Güçlü bir ülke ekonomisi için kadın istihdamına çok fazla önem 
göstermeliyiz.  Kadın girişimcilerin sayısını artırarak her zaman 
onlara destek olmalıyız. Bir ülkede kadınlar ne kadar sosyal hayatta 
ve iş dünyasında olurlarsa toplum o kadar ileri gider. Atatürk’ün de 
dediği gibi; “Daha emin ve daha doğru olarak yürüyeceğimiz bir yol 
vardır: Büyük Türk Kadınını çalışmamıza ortak kılmaktır.”  n


